CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 23/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Educação,

as seguintes informações:

1) Como e quando serão efetuadas as contratações dos professores e outros

proficionais da educação para o ano letivo de 2021?

2) Qual o número total de alunos matriculados na rede pública municipal de

ensino nas etapas de ensino:

- Creche;

- Pré-escola;

- Ensino Fundamental I;

- Ensino Fundamental II.

3) Nas contratações a serem efetuadas e dentro da demanda do município,

serão contratados profissionais (professores) de todas as disciplinas?

4) Qual(is) motivo(s) levou(levaram) o município a não contratações dos

profissionais (professores) já para o início do ano letivo?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 02 de março de 2021.

MARCOS FELIPE DA SILVA

-Vereador-